
Quarta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 201440 DIÁRIO OFICIAL Nº 32790

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, 
que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO. 
R E S O L V E:
REMOVER a pedido o servidor JOYLSON BENTES CANTO, 
matrícula n° 55588125/1 , ocupante do cargo de FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUARIO, da Gerência de Defesa Animal/Sede 
para a Gerencia Regional de Castanhal/Ulsa de Castanhal, a 
contar de 01/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral
Protocolo 782607

PORTARIA Nº 5098/2014 - ADEPARÁ, DE 16 DE 
DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, 
que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO. 
R E S O L V E:
REMOVER a pedido o(a) servidor (a) ENGEL BLAGITZ 
CICHOVISKI, matrícula n° 54192707/1, ocupante do cargo de 
FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO, da Gerência  Regional de 
Tucurui para Gerência  Regional de Castanhal/Ulsa de Terra Alta, 
a contar de 01/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral
Protocolo 782618

PORTARIA Nº 5099/2014 - ADEPARÁ, DE 16 DE 
DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, 
que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO. 
R E S O L V E:
REMOVER a pedido o(a) servidor (a) GEOVANE DA SILVA LIMA, 
matrícula n° 57224133/1, ocupante do cargo de AGENTE FISCAL 
AGROPECUÁRIO, da Gerência  Regional de Tucurui/Ulsa Novo 
Repartimento para Gerência  Regional de São Geraldo  do Araguaia/
Escritório de São João do Araguaia, a contar de 01/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral
Protocolo 782624

PORTARIA Nº 5100/2014 - ADEPARÁ, DE 16 DE 
DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, 
que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO. 
R E S O L V E:
REMOVER a pedido o(a) servidor (a) RAIMUNDO FREDSON 
CARVALHO DOS SANTOS, matrícula n° 55589331/1, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE CAMPO, da Gerência  Regional 
de Castanhal/Ulsa Santa Isabel para Gerência  Regional de 
Castanhal/Ulsa Castanhal, a contar de 01/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral

Protocolo 782627

PORTARIA Nº 5101/2014 - ADEPARÁ, DE 16 DE 

DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 

DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 

de setembro de 2002.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 

5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO. 

R E S O L V E:

REMOVER a pedido o(a) servidor (a) LETTIERE MENDES 

PEREIRA LIMA, matrícula n° 57190342/1, ocupante do 

cargo de FISCAL ESTADUAL AGROPECUARIO, da Gerência  

Regional de Soure/Ulsa Belém para Sede/Geda (Gerencia de 

Aves), a contar de 01/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral

Protocolo 782628

PORTARIA Nº 5101/2014 - ADEPARÁ, DE 16 DE 

DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 

DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 

de setembro de 2002.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 

5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO. 

R E S O L V E:

REMOVER a pedido o(a) servidor (a) LEANDRO LOPES 

RAMOS, matrícula n° 57217053/2 , ocupante do cargo 

de FISCAL ESTADUAL AGROPECUARIO, da Gerência de 

Abaetetuba/Ulsa de Abaetetuba para a Gerencia Regional 

de Castanhal/Ulsa de Santo Antonio do Tauá, a contar de 

01/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral

Protocolo 782633

PORTARIA Nº 5102/2014 - ADEPARÁ, DE 16 DE 

DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 

DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 

de setembro de 2002.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 

5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO. 

R E S O L V E:

REMOVER a pedido o(a) servidor (a) ROBERTO BATISTA 

FIGUEIREDO, matrícula n° 51855529/3 , ocupante do cargo 

de FISCAL ESTADUAL AGROPECUARIO, da Gerência  Regional 
de Castanhal para a Ulsa Belém/Gerencia de Soure, a contar 
de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral

Protocolo 782637

PORTARIA Nº 5103/2014 - ADEPARÁ, DE 16 DE 

DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 

DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 

de setembro de 2002.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 

5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO. 

R E S O L V E:

REMOVER a pedido o(a) servidor (a) SANDRA DE MAMEDES 

COSTA, matrícula n° 5908974/1 , ocupante do cargo 

de FISCAL ESTADUAL AGROPECUARIO, da Gerência de 

Almeirim/Ulsa de Almeirim para a Gerencia Regional de 

Castanhal/ Ulsa de Santa Isabel, a contar de 01/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral

Protocolo 782639

PORTARIA Nº 5104/2014 - ADEPARÁ, DE 16 DE 

DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 

DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 

de setembro de 2002.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 

5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO. 

R E S O L V E:

REMOVER a pedido o(a) servidor (a) MELINA GARGIA DE 

SOUSA NOBRE, matrícula n° 5900218/1 , ocupante do 

cargo de FISCAL ESTADUAL AGROPECUARIO, da Gerência 

de Castanhal/Escritório de São Domingos do Capim para a 

Gerencia Regional de Castanhal/Ulsa de Terra Alta, a contar 

de 01/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral

Protocolo 782644

PORTARIA Nº 5105/2014 - ADEPARÁ, DE 16 DE 

DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 

DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 

de setembro de 2002.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 

5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO. 

R E S O L V E:

REMOVER a pedido o(a) servidor (a) HELYANNE DE SOUSA 

PEREIRA, matrícula n° 57231849/1 , ocupante do cargo 

de FISCAL ESTADUAL AGROPECUARIO, da Gerência de 

Castanhal/Ulsa de Santa Izabel para o Gerencia Regional de 

Castanhal/Escritorio de Inhangapi, a contar de 01/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral

Protocolo 782646


